Datenschutz Grundschule Kastanienallee Velbert

Liebe Erziehungsberechtigte,

bitte tragen Sie nach dem Lesen der Informationen zum Datenschutz unter der Adresse https://www.ggs-kastanienallee.de/wir-über-uns/datenschutz/ Ihre Entscheidungen bzgl. des Datenschutzes auf dem Formular unten ein:



Die Informationen zum Datenschutz sind auch unter folgendem QR-Code abrufbar:

	Ihre Entscheidung/ Einwilligung	Zusätzliche Angaben
Aufnahme und Nutzung von Medien im Unterricht		
Fotoaufnahmen	JA NEIN	
Videoaufnahmen	JA NEIN in Unterrichtsprojekten	JA NEIN im Sportunterricht
Tonaufnahmen	JA NEIN	
Nutzung von Apps und Plattformen		
Antolin	JA NEIN	
ANTON Anton	JA NEIN	
BOOK CREATOR	□ JA □ NEIN	
edumaps	□ JA □ NEIN	
LOGINEO NRW	Ja, ich bin/wir sind damit einverstanden, dass mein/unser Kind Zugangsdaten zu LOGINEO NRW LMS erhält. Ich werde/wir werden die Aktivierung des Nutzerkontos von LOGINEO NRW LMS für unser Kind und zusammen mit unserem Kind nach Erhalt der Zugangsdaten vornehmen. Nein, ich möchte nicht/wir möchten nicht, dass mein/unser Kind Zugangsdaten zu LOGINEO NRW LMS erhält.	
	Einwilligung in die Nutzung von IServ Ich habe/wir haben die Nutzerordnung der Grundschule Kastanienallee zur Schulplattform IServ gelesen und erkläre mich/erklären uns mit den darin enthaltenen Nutzungsbedingungen einverstanden. JA NEIN Teilnahme an IServ Videokonferenzen Ich/ wir sind an der Teilnahme unseres Kindes an IServ Videokonferenzen von privaten Endgeräten aus einverstanden:	
<u>iserv</u>		
	Bitte ankreuzen!	
	Teilnahme per Audio:	
	Teilnahme per Video:	

	Nachteile. Die Teilnahme ist für Ihr Kind fre auf anderen Wegen in persönlichen Kontal Diese Einwilligung kann für die Zukunft jed (Teil-)Widerrufs wird Ihr Kind nicht oder nu Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmä erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Sowei der Beschulung. Gegenüber der Schule besteht ein Recht ahaben Sie ein Recht auf Berichtigung, Löse	derzeit formlos bei der Schule widerrufen werden. Im Falle des ur über Ton an Videokonferenzen teilnehmen. Durch den iäßigkeit, der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf eit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie für die Dauer auf Auskunft über Ihre personenbezogenen Daten, ferner schung oder Einschränkung, ein Widerspruchsrecht gegen die ertragbarkeit. Zudem steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der		
Vorführung, Weitergabe und Anfertigung und Veröffentlichung				
Vorführung	□ JA □ NEIN			
Weitergabe an Schulangehörige	□ JA □ NEIN			
Schulhomepage	□ JA □ NEIN			
Örtliche Presse	□ JA □ NEIN			
Datenschutzrechtliche Einwilligung In dem oben verlinkten Dokument auf unserer Homepage haben wir Sie nach bestem Wissen und Gewissen über die Nutzung von Medien, Apps und Plattformen und beabsichtigte Veröffentlichungen informiert, soweit sie mit einer Nutzung von personenbezogenen Daten von Schülern einhergeht. Wir hoffen, Sie haben alle für Sie wichtigen Informationen erhalten und für Ihr Kind entschieden, welche Angebote es nutzen darf und gegebenenfalls wie. Sollten Sie noch offene Fragen haben, so wenden Sie sich bitte an uns. Damit Ihre Entscheidungen bei den verschiedenen Medien, Apps, Plattformen und Formen der Veröffentlichung rechtlich gültig ist, braucht es nun noch Ihre Unterschrift.				
Einwilligung in die Verarbeitung der personenbezogenen Daten meines Kindes wie zuvor ausgewählt				
[Name, Vorn	ame, Geburtsdatum und Klasse der Schüler	erin / des Schülers]		
Die Einwilligung Nachteile.	ist freiwillig. Aus der Nichterteilung oder (dem Widerruf der Einwilligung entstehen keine		
Recht auf Bericht Recht auf Datenü l	igung, Löschung oder Einschränkung, ein	Ihre personenbezogenen Daten, ferner haben Sie ein in Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung und ein schwerderecht bei der Datenschutzaufsichtsbehörde, tionsfreiheit Nordrhein-Westfalen zu.		
meines/ unseres		die Verarbeitung der personenbezogenen Daten s, Plattformen und Formen der Veröffentlichung ein, so		

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass Fotos und andere Medien (auch von der Homepage) von Ihnen nur für private Zwecke genutzt und nicht im Internet (z. B. Facebook) veröffentlicht werden dürfen.

[Unterschrift des / der Erziehungsberechtigten]

[Ort, Datum]